
CO PIA  
                      

DETERMINE AREA TECNICA  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE   N.ro  460  del  31/12/2018  

REGISTRO DI SETTORE   N.ro  127  del  31/12/2018 

          
OGGETTO :  
Aggiudicazione  del  servizio  di  gestione  dei  servizi  cimiteriali  presso  il  civico  cimitero  di
Colonnella  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:
- con propria precedente determinazione a contrattare n. 293, in data 11.10.2018, esecutiva, si è  stabilito di

procedere all' espletamento di una procedura aperta con le modalità di cui agli artt.  60  e  71   del D.Lgs.
18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per l' affidamento del servizio specificato in oggetto;

- con  la  medesima  determinazione  si  è  stabilito  di  espletare  la  gara  con  il  criterio  dell' offerta
economicamente  più vantaggiosa ai sensi dell' articolo 95, comma  2   del D.Lgs.  18  aprile  2016, n.  501

s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;
- con  la  medesima  determinazione  si è  ritenuto  di procedere  alla  procedura  di affidamento  mediante  la

Centrale Unica di Committenza istituita presso l' Unione di Comuni “Città Territorio Val Vibrata”;

Visto  che  con  determinazione  del  Responsabile  della  Centrale  Unica  di  Committenza  n.  351  in  data
20.11.2018  veniva  costituita  la  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  ai  fini
dell' aggiudicazione del servizio indicato in oggetto ai sensi dell' art. 77, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Visti i seguenti verbali delle operazioni di gara:

N. Data Contenuto
1 20.11.2018 Seduta pubblica – Apertura della busta A

2 29.11.2018 Seduta  pubblica  –  Esame  documentazione  richiesta  con  soccorso  istruttorio  ed
apertura busta B “offerta tecnica”

3 03.12.2018 Seduta pubblica – Apertura busta C “offerta economica”

4 21.12.2018 Seduta riservata – Valutazione delle giustificazioni e proposta di aggiudicazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 460 del 31/12/2018 - Pagina 1 di 4



che anche se  non materialmente  allegati alla  presente  determinazione,  ne  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale,  e  dai quali risulta  che  la  Commissione  Giudicatrice  ha  formulato  la  graduatoria  finale  da  cui
risulta  che la  miglior offerta  è  quella  presentata  dall' impresa TECNO  SERVICE  di Di Salvatore  Alfredo,
con sede in Alba Adriatica alla via del Vecchio Forte  n.22, che ha conseguito un punteggio di 99/100 ed ha
offerto  un  ribasso  del  0,50  %  pari  ad  un  importo  di  euro  932.812,50
(novecentotrentaduemilaottocentododici/50)  a  cui  si  aggiungono  gli  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a
ribasso pari ad  euro  37.500,00  (trentasettemilacinquecento/00)  per  un  importo  complessivo  dell' appalto  di
euro 970.312,50 (novecentosettantamilatrecentododici/50);

Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di
carattere  generale,  economico-finanziari  e  tecnico-organizzativi,  dichiarati  in  sede  di  gara  attraverso  il  
portale ANAC con il sistema AVCPass e  tramite  la  verifica  della  documentazione presentata  dalla  ditta, il
tutto con esito positivo;

Preso  atto  della  regolarità  contributiva dell' operatore  economico affidatario fino al 05/03/2019, così come
desumibile dal DURC richiesto in data 05.11.2018;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 7639533610

Visto lo schema di contratto approvato congiuntamente al progetto del servizio con Deliberazione di Giunta
Comunale n.52 del 08.06.2018;

Visto l' articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. di approvare  le premesse della presente determinazione;

2. di approvare  i verbali delle  operazioni di gara  che anche se  non materialmente  allegati alla  presente
determinazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

3. di aggiudicare  l' appalto di servizio in oggetto all' impresa TECNO SERVICE di Di Salvatore  Alfredo,
con sede in Alba Adriatica alla via del Vecchio Forte n.22;

4. di  dare  atto  che  l' importo  di  aggiudicazione  del  servizio  è  di  euro  932.812,50
(novecentotrentaduemilaottocentododici/50), a cui si aggiungono gli oneri della  sicurezza non soggetti a
ribasso  pari  ad  euro  37.500,00  (trentasettemilacinquecento/00)  per  un  importo  complessivo
dell' appalto di euro 970.312,50 (novecentosettantamilatrecentododici/50);

5. di impegnare , ai sensi dell' articolo 183 del D.Lgs.  n 267/2000 e  del principio  contabile  applicato  all.
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme di € 22.038,00 al capitolo n. 1422 e  di € 68.897,00 al capitolo 2919,
entrambi del bilancio pluriennale 2018/2020, annualità  2019, dando atto che per le  successive annualità
si provvederà con successivi atti;

6. di  accertare ,  ai fini del controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all' articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in  ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell' azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di  dare  atto  che   ai sensi dell' art.  31  del D.Lgs.  n.  50/2016  s.m.i.  che  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento  è  l' ing.  Pierpaolo  Petrone,  Responsabile  dell' Area  Manutentiva-Informatica,  il  quale
curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del contratto d' appalto;

8. di trasmettere il presente provvedimento all' Ufficio Ragioneria per il controllo contabile  e  l' attestazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 460 del 31/12/2018 - Pagina 2 di 4



della copertura finanziaria della spesa;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 460 del 31/12/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  Geom. POLLASTRELLI LEANDRO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  PETRONE PIERPAOLO

Colonnella, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 08/01/2019

31/12/2018

F.to  IACCHEO ANDREA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Colonnella lì _____________

17

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 460 del 31/12/2018 - Pagina 4 di 4




